

”Bestyrelsens beretning for 2023”

2023 var året hvor Volsted- og Omegns Borgerforening kunne fejre sit 50-års jubilæum – 50 års virke for byen og for fællesskabet.

Årets kontingent indsamling – primært via MobilePay og bankoverførsel - resulterede i et medlemstal som lå tæt op ad tidligere år. 82 husstande ud af områdets ca. 130 mulige, udgjorde, sammen med et par ’løsgængere’, medlemsskaren i 2023.

Stor tak til alle dem som hvert år, på den måde, tilkendegiver opbakning til foreningens arbejde.

Arrangementer

Borgerforeningen har som et af sine primære formål at afholde aktiviteter til fastholdelse af og udbygning af sammenholdet i området. I 2023 blev der afviklet hen ved 70 aktiviteter i forsamlingshuset. Det er en stigning i forhold til året før. Det skyldtes primært serie-begivenheder som yoga, livestream og nørkleaftner som blev afholdt på faste hverdagsaftner. Det var muligt bl.a. pga. et anseeligt kommunalt drifts- og aktivitetstilskud som betød at vi ikke skulle forholde os til økonomien i at holde huset åbent og opvarmet særlig i de kolde måneder.

Årets tilløbsstykke var nok Borgerforeningens 50-års jubilæumsfejring - en dag for hele familien. Høstfesten havde som vanligt god tilslutning. Det traditionsrige sankthansbål blev desværre aflyst pga. et afbrændingsforbud. Et par nye tiltag - madlavning og bagning for børn – blev aflyst pga. manglende tilslutning. Derudover bød året bl.a. på en enkelt fællesspisning, et par kreativ-aftener, loppemarked og gavespil.

Økonomi

Volsted og Omegns Borgerforening er fortsat en økonomisk robust forening og regnskabet for 2023 viser et resultat på næsten 25.000,-. Det fine resultat skal i høj grad tilskrives det kommunale driftstilskud. Mere herom under fremlæggelse af regnskabet.

Antallet af udlejninger af forsamlingshuset var lavere end 2022. 29 udlejninger mod - 39 i 2022 - var med til at sikre husets drift godt hjulpet på vej af tidligere nævnte driftsmidler

Borgerforeningen modtog, i 2023, aktivitets- og driftstilskud på kr. 21.400,- fra Aalborg Kommunes landdistriktspulje. Disse midler gjorde at forsamlingshuset kunne være et åbent og tilgængeligt samlingssted for aktiviteter i kategorien ”lån forsamlingshuset gratis”. Tilskuddet blev primært anvendt til foreningens egne aktiviteter samt initiativer fra enkelt-personer.

Udvalg

Forsamlingshusudvalget har været i arbejdstøjet. Loftslokalerne er nu fuldt anvendelige og har blandt andet været i brug som mødelokale for bestyrelsen. De indgår som tillæg til den almindelige udlejning og er desuden blevet tilholdssted for nørkleholdet. Huset blev kalket i foråret og der blev udført alm. vedligehold bl.a. udskiftning af nogle tagsten.

Forteplassudvalget udførte det årlige ’legeplads’ tjek og der er udført forskelligt vedligehold.

Det her kaldte ”**Shelterudvalg**” sikrede i 2023 landzone tilladelse til projektet.

Arbejdsgruppen ang. overtagelse af Volsted Mølle fik i samarbejde med Møllelauget formalia på plads omkring vejret til matriklen. Ved udgangen af året blev overdragelsespapirer underskrevet af Borgerforeningen og Møllelauget. Overdragelsen var dog ved udgangen af 2023 ikke slutgyldig.

Bestyrelsen

I 2023 mødtes bestyrelsen i alt 8 gange. Møderne bestod i at planlægge og afvikle aktiviteter. Bestyrelsen søgte midler til drift, til aktiviteter og til inventar. Der blev lagt meget energi i foreningens jubilæumsfejring. Der blev arbejdet med trafiksikring primært omkring Volsted Bygade. Sidst på året forsøgte vi at reklamere for byen på landsdækkende tv.

Tak

Afslutningsvis lyder fra bestyrelsen en kæmpe tak til alle som bakker op om Volsted- og Omegns borgerforening. Tak til dem som arrangerer, formidler, udfører og deltager i foreningens aktiviteter. Bestyrelsen oplever stor imødekommenhed når der bliver bedt om en håndsækning til konkrete opgaver.

(Her vil vi allerførst benytte lejligheden til at anerkende Bodil for den frivillige indsats hun, sammen med sin mand Anders, ydede for foreningen. Bodil stod de seneste år for foreningens årsregnskab. Bodil gik desværre bort i 2023. Æret være hendes minde.)

Særlig tak til de som løser de såkaldt faste opgaver.

Tak til Jette som har styr på udlejning af forsamlingshuset. Tak til Jeanette som har udført årsregnskabet for 2023. Tak til Morten som udleverer nøglen til lejerne. Tak til Kirsten for at hejse flaget. Tak til Kim, Janni, og Thomas for opsætning af juletræ og belysning. Tak til Søren og Bo for at klippe græsset, Tak til Daniel og Brian for at koordinere omkring Fortepladsen. Tak til Erik, Janni S, Peter N, Kim, Per, Michael og Claus i forsamlingshusudvalget. Tak til webmaster Anne-mette.

Bestyrelsen